[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     15.01.2016 г.                                                                       № 15
О внесении изменений в постановление администрации Большемурашкинского муниципального района
от 20.10.2014 года №783
       В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 29 декабря 2015 года №885 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 30 декабря 2013 года №1030» администрация Большемурашкинского муниципального района                            п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Большемурашкинского муниципального района от 20.10.2014 года №783 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Большемурашкинского муниципального района» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «для обеспечения нужд Большемурашкинского муниципального района» заменить словами «для обеспечения муниципальных нужд Большемурашкинского муниципального района».

1.2. В Порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Большемурашкинского муниципального района, утвержденного постановлением (далее – Порядок):

а) в наименовании Порядка и приложений к Порядку слова «для обеспечения нужд Большемурашкинского муниципального района»  заменить словами «для обеспечения муниципальных нужд Большемурашкинского муниципального района»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 Порядка слова «нужд Большемурашкинского муниципального района» заменить словами «муниципальных нужд Большемурашкинского муниципального района (далее – нужд Большемурашкинского муниципального района)»;

в) в пункте 3.2  раздела 3 Порядка слова «(ОКПД)» заменить словами «(ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008)»;
г) пункт 4.1 раздела 4 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

«- изменения сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг;

  -  возникновения иных существенных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно.».

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при формировании, утверждении и ведении планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Большемурашкинского муниципального района на 2016 год.
     3. Финансовому управлению администрации Большемурашкинского муниципального района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации района                                                          Н.А. Беляков